通  知

各有关单位：

根据《上海市教育委员会关于开展2015年普教系统校长职级评审和认定工作的通知》（沪教委人【2015】34号）精神和要求，为有计划、有组织地做好杨浦区2018年中小学、幼儿园校（园）长职级申报评审和认定工作，现将有关事项通知如下：
一、晋级
（一）晋级对象
进入校长职级系列职级为初级1等、中级1等的校（园）长、书记（含常务和主持工作的副职校（园）长、书记），具备晋级条件。初级1等校长任现职满三年后可取得晋升中级的资格；中级1等校长任现职满三年后可取得晋升高级的资格，连续两年考核优秀的校长（书记）可破格晋级（任职时间计算至2017年12月31日）。

（二）职级设置
对应校长专业发展过程的四个阶段，即角色适应阶段、经验积累阶段、职业成熟阶段和专业引领阶段，校长职级设置初级、中级、高级、特级四级共11等，即初级1、2、3等，中级1、2、3、4等，高级1、2、3、4等，特级。

（三）晋级程序

1、个人申报。申报人员提交《上海市中小学校长职级申报表》、《上海市中小学党（总）支部书记申请校长职级对应标准申报表》和《上海市幼儿园园长职级申报表》及有关证明。

2、述职和评议。此项工作参照2017年度考核述职情况。

3、考核与评鉴。局职级办在申报人述职评议和广泛听取意见的基础上，综合申报材料，写出考核、评鉴意见。

4、评审与认定。申报中级及以上校长职级的，由区校长职级制评审委员会评审和面试答辩，区校长职级制度领导小组审定；申报初级校长职级的，由区校长职级制度领导小组审核并认定。评定结果按要求予以公示和上报市教师专业发展办公室备案。
二、升等

进入校长职级系列，初级3等、初级2等、中级4等、中级3等、中级2等、高级4等、高级3等、高级2等，并在校长岗位上工作的正职校（园）长、书记和主持工作的副职校（园）长、书记，2017年年度考核为优秀或2016年、2017年两次年度考核为合格的，原则上可在本级内升一等。
申报人员填写并提交《校长职级升等认定表》。
三、新申报
（一）申报条件
杨浦区教育局所属的全日制中小学、特殊学校、工读学校、幼儿园、区教师进修学院、少年宫、少科站及中等职业学校，未进入校长职级系列的在职在岗的校（园）长、书记（含常务和主持工作的副职校（园）长、书记），至2017年12月31日止，任现职满一年的可申报校长职级，任现职满两年的须申报校长职级。
（二）申报程序。（同晋级程序）
申报中级及以上校长职级的，由区校长职级制评审委员会评审和面试答辩，区校长职级制度领导小组审定；申报初级校长职级的，由区校长职级制度领导小组审核并认定。

三、评定标准
本次评审按照《上海市中小学校长职级评定标准》（修订）、《上海市中小学党支部书记对应校长职级评定标准》（修订）、《上海市幼儿园园长职级评定标准》（修订）执行。
四、日程安排
2018年1月20日前，中小学校（园）长和书记职级评审和认定工作通知、校长职级申报材料目录及申报表在杨浦教育网上公布。

2018年2月15日前，晋级、升等和新申报对象撰写总结，填写申报表。

2018年2月25日前，晋级、升等和新申报对象提交申报材料，区职级办审核材料。同时，结合2017年学校年终考核，申报对象述职和教工民主测评情况，区职级办组织考核。
2018年4月1日前，区校长职级制评审委员会评审。

2018年5月1日前，区推行校长职级制度工作领导小组审定职级，局党委会审核。

五、其他事项
 有关表式用A4规格纸张双面打印，职级晋级和新申报的材料需装袋，并在材料袋正面粘帖填写好材料目录。
六、附件
 附件一：上海市中小学校长职级评定标准

附件二：职级申报表及材料目录
附件三：校长职级升等认定表

 杨浦区推行校长职级制度工作办公室
                                          2018年1月11日
―3―